
UFFICIO ATTI G C ,C C

Gittà di Trani
Medaglia d'Argento al Meùto Civile

PROVINCIA B T

Originale Deliberazione di Giunta Gomunale

N. 65 del Reg.

Oggetto:
ATTO DI INDIRIZZO. ATTIVAZIONE DI INIZIATIVE ED ATTIVITA' FINALIZZATE
ALL'INCREMENTO DELLA PERCEZIONE DELLA SICUREZZA DA PARTE DEI

PROPRI CITTADINI, IN PARTICOLARE DI COLORO APPARTENENTI ALLE
FASCE DI ETA'PIU'VULNERABILI DA FENOMENI DI MICROCRIMINALITA'
COME LE TRUFFE ED I RAGGIRI " OCCHIO ALLE TRUFFE".

Data: 27 t 4t 2017

L'anno duèmiladiciassette , il giorno 27 del mese di aprile , alle

ore -------._jt_fr9_0-.---_--_-, 
nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori:

BOTTARO Aw.Amedeo SINDACO- PRESIDENTE x

BOLOGNA lng.Raffaella ASSESSORE I

CAPONE Arch.Giovanni ASSESSORE x

CILIENTO Dott.ssa Debora ASSESSORE x

D'AGOSTINO Dott.ssa lvana x

DE MICHELE Dott.Giusepp€ ASSESSORE x

Ol GREGORIO Avv.Michele ASSESSORE x

Dl LERNIA Dott.Felice ASSESSORE x

Dl GlFlcO Aw.Carmelina ASSESSORE x

LIGNOLA Dott.Luca ASSESSORE x

Con I'assistenza del Segretario Generale

ll Presidente, constatato che gli intervenuti sono

Assessorì, ed assenti n. 4 Assessori,

essendo Dresenll n.

riunione ed invita i convocati

dott.Garlo Gasalino

in numero legale,

dichiara aperta la

a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

CONSIDERATO che uno degli obiettivi fissati dall'Amministrazione è I'attivazione di iniziative

ed attivita frnùizzate all'incremento della percezione della sicurezza da parte dei propri cittadini, in
particolare di coloro appartenenti alle fasce d'eta più vulnerabili da fenomeni di microcriminalità
come le truffe ed i raggiri;

ATTESO che tali fenomeni, in accordo con quanto evidenziato nei periodici rapporti delle Forze

dell'Ordine, sono in aumento nelle realta urbare e periferiche, con signihcative incidenze anche sul

tenitorio di Trani;

CI{E è intento dell'Amministrazione comunale, al fine di arginare tali fenomeni delittuosi ,prendere

accordi con le Forze di Polizia, Associazioni operanti sul tenitorio di Trani per organizzare a

benehcio dei cittadini anziani. un incontro pubblico per diffondere e promuovere la consapevolezza

ed i mezzi necessari a prevenire il fenomeno all'intemo delle proprie abitazioni;

CHE con successivo prorvedimento I'Amministrazione comunale fisserà Ia data e il luogo per

un incontro pubblico con gli organi di polizia, associazioni operanti sul territorio per illustrare tale

fenomeno alla cittadinanza;

RITENUTO, alla luce del predetto obiettivo, demandare al Dirigente Affari Generali" quanto

necessario:

a) alla promozione e diffusione dell'iniziativa, attraverso i mezzi istituzionali a disposizione;

b) alla dilulgazione della stessa anche attraverso il coinvolgimento dei cittadini

normalmente interessati ad altri sen'izi sociali (es. mobilita, soggiorni climalici, prestazioni

agevolate. ecc.).

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, in atti. espresso dalla Dirigente della l"'Area

Aw. Caterina Navach, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n.26712000;

PRESO ATTO che non si acquisisce il parere in ordine alla regolariu contabile in quanto il
presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti a carico del bilancio comunale;

RILEVATA la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato disposto degli artt. 42,

48 e 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n"267;

CON voti unanimi, resi in modo palese;

DELIBERA

Ut,

La narrativa che precede costituisce pafe integante del presente prowedimenîo:



l. Di prendere atto dell'attivazione di iniziative ed attivita fnalízzate all'incremento della
percezione della sicurezza da parte dei propri cittadini, in particolare di coloro appanenenti
alle fasce d'eta piir wlnerabili da fenomeni di microcriminalità come le truffe ed i raggiri;

Di stabilire, al fine di arginare tali fenomeni delittuosi , di prendere accordi con le Forze di
Polizia, Associazioni operanti sul territorio di Trani per organizzare a beneficio dei
cittadini anziani, u:r incontro pubblico per diffondere e promuovere la consapevolezza ed i
mezzi necessari a prevenire il fenomeno all'intemo delle proprie abitazioni;

Di stabilire che con successivo prowedimento I'Amminishazione Comunale fisserà la
data e il luogo per un incontro pubblico con gli Organi di Polizia, Associazioni operanti
sul tenitorio per illustrare tale fenomeno alla cittadinanza;

di demandare al Dirigente della I Area quanto attinente:
a) alla promozione e diffusione dell'iniziativa, attraverso i mezzi istituzionali a

disposizione;
b) alla dirulgazione della stessa anche athaverso il coinvolgimento dei cittadini

normalmente interessati ad altri servizi sociali (es. mobilità, soggiomi climatici, prestazioni

agevolate, ecc.) .

2.

3.

4.



DELIBERA N. 65 DEL 27 I412017

verbale è siato approvato e sottoscfitto nei modi di legge.

N" \Zh) res. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

che la presente deliberazione:

è affissa all'albo Pretorio dal

ll Segretario. visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA

che la presente deliberazione:

n e stata dichiarata immediatamente eseguibile:

n è divenuta esecutiva i

Trani,

2 0 MA0?017

(arl. 134 comma 4 del D.lgs.267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni

ATTESTA

- 5 i'l,ltr 2017
pef

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente .comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, --'-5 it{ù túf*-.-


